
 

22 января 

2025 года 

среда 

№ 01 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 

муниципальных правовых 

актов  и иной официальной 

информации 
Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

 
В сегодняшнем номере Вестника публикуются  постановления администрации  

Карайчевского сельского поселения. 

Утвержден решением Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района № 131 от 

03.03.2009 года 

 Учредитель – Администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

Отпечатан в администрации Карайчевского 

сельского поселения по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 

9 с. Карайчевка Бутурлиновского района 

Воронежской области, 397533 

Тираж: 4 экз. 29  листов. Бесплатно  

              
Ответственный за выпуск: Болгова Е.А. 

 



СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Лист 

1. Постановление администрации Карайчевского сельского поселения  от 

22.01.2025 года № 04 «Об утверждении Порядка утверждения положений 

(регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных 

соревнованиях   Карайчевского  сельского поселения  Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, а также требования к их 

содержанию" 

 

2  Постановление администрации Карайчевского сельского поселения  от 

22.01.2025 года № 05 «Об утверждении муниципальной программы по 

использованию и охране земель на территории Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

на 2025-2027 годы" 

 

3. Постановление администрации Карайчевского сельского поселения  от 

22.01.2025 года № 07 «Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Карайчевском сельском поселении 

Бутурлиновского муниципального района на 2025-2028 годы" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  20.01.2025 г.  №  04   
       с. Карайчевка 
 

Об утверждении Порядка утверждения 

положений (регламентов) об официальных 

физкультурных мероприятиях и 

спортивных соревнованиях   Карайчевского  

сельского поселения  Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области, а также требования к их 

содержанию 

 

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 

№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 

14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом  Карайчевского  сельского поселения  Бутурлиновского  

муниципального района Воронежской области, на основании представления 

прокуратуры от 25.12.2024 года № 2-2-2024/Прдп 495-24-20200016 «Об 

устранении нарушений законодательства о физической культуре, социальной 

защите инвалидов, а также несовершеннолетних, в том числе детей - 

инвалидов», в целях популяризации физической культуры и спорта среди 

различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья,  администрация  Карайчевского 

сельского поселения  Бутурлиновского  муниципального района Воронежской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


1. Утвердить Порядок утверждения положений (регламентов) об 

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях  

Карайчевского сельского поселения  Бутурлиновского  муниципального района 

Воронежской области, а также требования к их содержанию, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и на 

официальном сайте Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                      Т.И. Складчикова. 



Приложение к постановлению 

администрации Карайчевского сельского 
поселения  Бутурлиновского 

муниципального района от 20.01.2025 г. 
№ 04 

 

Порядок утверждения положений (регламентов) 

об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных 

соревнованиях  Карайчевского  сельского поселения  Бутурлиновского  

муниципального района Воронежской области, а также требования к их 

содержанию 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 9 статьи 20 

Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и определяет правила разработки и 

утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных 

мероприятиях и спортивных соревнованиях, а также требования к их 

содержанию. 

Настоящий Порядок не распространяется на официальные 

физкультурные мероприятия и официальные спортивные соревнования, 

проводимые по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта. 

2. Положение (регламент) об официальном физкультурном мероприятии 

(далее – физкультурное мероприятие) или об официальном спортивном 

соревновании (далее – спортивное соревнование) составляется отдельно на 

каждое физкультурное мероприятие, спортивное соревнование. 

Для физкультурных мероприятий, спортивных соревнований, имеющих 

отборочную и финальную стадии их проведения или проводящихся в несколько 

этапов, составляется 1 положение (1 регламент). 

3. Положение (регламент) о физкультурном мероприятии, спортивном 

соревновании изготавливается и утверждается не позднее, чем за 30 

календарных дней до дня начала соответствующего физкультурного 

мероприятия, спортивного соревнования в количестве экземпляров, 

соответствующем количеству организаторов соответствующего 

физкультурного мероприятия, спортивного соревнования. 

4. Положение (регламент) о физкультурном мероприятии, спортивном 

соревновании, утвержденное его организатором (организаторами), 

являющимися юридическими лицами и (или) физическими лицами, 

направляется организатором (одним из организаторов) физкультурного 

мероприятия, спортивного соревнования в администрацию  Карайчевского 

сельского поселения  Бутурлиновского  муниципального района Воронежской 

области (далее – администрация) не позднее, чем за 20 календарных дней до 

дня начала соответствующего физкультурного мероприятия, спортивного 

соревнования. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=15F58698-3EFC-475A-9EB6-A815BB163BFD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


5. Утвержденные положения (регламенты) о физкультурных 

мероприятиях, спортивных соревнованиях размещаются на официальном сайте 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня поступления указанных 

положений (регламентов) в администрацию, а также на сайтах иных 

организаторов физкультурного мероприятия или спортивного соревнования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих 

дней со дня утверждения указанных Положений (регламентов). 

6. Положение (регламент) о физкультурном мероприятии включает 

следующие разделы: 

1) «Общие положения». 

 Данный раздел содержит: 

- обоснование проведения физкультурного мероприятия – решение 

организатора (организаторов) физкультурного мероприятия; 

- цели и задачи проведения физкультурного мероприятия; 

2) «Место и сроки проведения».  

Данный раздел содержит: 

- место проведения (наименование спортивного сооружения и его адрес); 

- сроки проведения (дата, месяц, год), а также день приезда и день отъезда 

участников физкультурного мероприятия; 

3) «Организаторы мероприятия». 

 Данный раздел содержит: 

- полные наименования (включая организационно-правовую форму) 

организаторов физкультурного мероприятия - юридических лиц (в том числе 

органов местного самоуправления), а также фамилии, имена, отчества 

(последние - при наличии) организаторов физкультурного мероприятия - 

физических лиц; 

- распределение прав и обязанностей между организаторами в отношении 

физкультурного мероприятия и (или) ссылку на реквизиты договора между 

организаторами физкультурного мероприятия о распределении таких прав и 

обязанностей; 

- персональный состав организационного комитета физкультурного 

мероприятия или порядок и сроки его формирования; 

4) «Требования к участникам и условия их допуска».  

Данный раздел содержит: 

- условия, определяющие допуск команд, участников к физкультурному 

мероприятию; 

- численные составы команд физкультурно-спортивных организаций; 

- численные составы команд в командных видах программы 

физкультурного мероприятия; 

- группы участников по полу и возраст (для всехгрупп и слоев общества, 

включая инвалидов идругих лиц с ограничениями жизнедеятельности); 

- необходимое количество тренеров и обслуживающего персонала 

(руководители, специалисты, спортивные судьи) из расчета на одну команду; 

5) «Подача заявок на участие».  



Данный раздел содержит: 

- сроки и порядок подачи заявок на участие в физкультурном 

мероприятии, подписанных руководителями физкультурно-спортивных 

организаций; 

-перечень документов, представляемых организаторам физкультурного 

мероприятия; 

- адрес и иные сведения об организаторах физкультурного мероприятия 

для направления заявок участников физкультурного мероприятия (адрес 

электронной почты, телефон, факс); 

6) «Программа физкультурного мероприятия».  

Данный раздел содержит: 

- расписание физкультурного мероприятия по дням, включая день 

приезда и день отъезда; 

- порядок проведения физкультурного мероприятия по виду спорта, 

включенному в программу физкультурного мероприятия; 

- ссылку на правила видов спорта, включенных в программу 

физкультурного мероприятия; 

7) «Условия подведения итогов».  

Данный раздел содержит: 

- условия (принципы и критерии) определения победителей и призеров в 

личных и (или) командных видах программы физкультурного мероприятия; 

- условия подведения итогов командного зачета среди участвующих 

организаций (физкультурно-спортивные организации, спортивные школы), 

если командный зачет подводится по итогам физкультурного мероприятия; 

- сроки представления организаторами физкультурного мероприятия 

итоговых протоколов и справок об итогах проведения физкультурного 

мероприятия на бумажном и электронном носителях в местную администрацию 

муниципального образования; 

8) «Награждение».  

Данный раздел содержит: 

- порядок и условия награждения победителей и призеров в личных видах 

программы физкультурного мероприятия; 

- порядок и условия награждения победителей и призеров в командных 

видах программы физкультурного мероприятия; 

- порядок и условия награждения победителей и призеров в командном 

зачете; 

9) «Условия финансирования».  

Данный раздел содержит сведения об источниках и условиях 

финансового обеспечения физкультурного мероприятия, включая 

финансирование из местного бюджета муниципального образования, из средств 

организаторов физкультурного мероприятия, иных источников, не 

запрещенных законодательством Российской Федерации; 

10) «Обеспечение безопасности участников и зрителей».  

Данный раздел содержит: 



- меры и условия, касающиеся обеспечения безопасности участников и 

зрителей при проведении физкультурного мероприятия; 

- меры и условия, касающиеся медицинского обеспечения участников 

физкультурного мероприятия; 

11) «Страхование участников».  

Данный раздел содержит порядок и условия страхования от несчастных 

случаев, жизни и здоровья участников физкультурного мероприятия. 

7. Положение (регламент) о спортивном соревновании включает 

следующие разделы: 

1) «Общие положения».  

Данный раздел содержит: 

- ссылку на решения и документы, являющиеся основанием для 

проведения спортивного соревнования; 

- решение организатора (организаторов) спортивного соревнования о 

проведении спортивного соревнования; 

- цели и задачи проведения спортивного соревнования; 

- ссылку на правила вида спорта, в соответствии с которыми проводится 

спортивное соревнование (далее – правила вида спорта); 

- ссылки на иные решения и документы, регулирующие проведение 

спортивного соревнования; 

2) «Место и сроки проведения».  

Данный раздел содержит: 

- место проведения (наименование спортивного сооружения и его адрес); 

- сроки проведения (дата, месяц, год), а также день приезда и день отъезда 

участников спортивного соревнования; 

3) «Организаторы мероприятия».  

Данный раздел содержит: 

- полные наименования (включая организационно-правовую форму) 

организаторов спортивного соревнования - юридических лиц (в том числе 

органов местного самоуправления), а также фамилии, имена, отчества 

(последние - при наличии) организаторов спортивного соревнования - 

физических лиц; 

- распределение прав и обязанностей между организаторами в отношении 

спортивного соревнования (включая ответственность за причиненный вред 

участникам спортивного соревнования и (или) третьим лицам) и (или) ссылку 

на реквизиты договора между организаторами спортивного соревнования о 

распределении таких прав и обязанностей; 

- персональный состав организационного комитета спортивного 

соревнования или порядок и сроки его формирования; 

4) «Обеспечение безопасности участников и зрителей».  

Данный раздел содержит: 

- общие требования по обеспечению безопасности участников и зрителей 

при проведении спортивного соревнования; 

- требования по медицинскому обеспечению участников спортивного 

соревнования (наличие медицинского персонала для оказания в случае 



необходимости скорой медицинской помощи, проведение перед 

соревнованиями и во время соревнований медицинских осмотров, наличие у 

участников спортивного соревнования медицинских справок, подтверждающих 

состояние здоровья и возможность их допуска к соревнованию); 

5) «Обеспечение надлежащих условий для спортивной состязательности». 

 Данный раздел содержит: 

- запрет на противоправное влияние на результат спортивного 

соревнования; 

- запрет на участие спортсменов, спортивных судей, тренеров, 

руководителей спортивных команд и других участников спортивного 

соревнования в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем 

заключения пари на спортивное соревнование; 

6) «Требования к участникам и условия их допуска».  

Данный раздел содержит: 

- условия, определяющие допуск команд, участников к спортивному 

соревнованию; 

- численные составы команд физкультурно-спортивных организаций; 

- численные составы команд в командных видах программы спортивного 

соревнования; 

- группы участников спортивного соревнования по полу и возрасту; 

- необходимое количество тренеров и обслуживающего персонала 

(руководители, специалисты, спортивные судьи) из расчета на одну команду; 

7) «Подача заявок на участие».  

Данный раздел содержит:  

- сроки и порядок подачи заявок на участие в спортивном соревновании, 

подписанных руководителями физкультурно-спортивных организаций; 

- перечень документов, представляемых организаторам спортивного 

соревнования; 

- адрес и иные сведения об организаторах спортивного соревнования для 

направления заявок участников спортивного соревнования (адрес электронной 

почты, телефон, факс); 

8) «Условия подведения итогов». 

 Данный раздел содержит: 

- условия (принципы и критерии) определения победителей и призеров в 

личных и (или) командных видах программы спортивного мероприятия в 

соответствии с правилами вида спорта; 

- сроки представления организаторами спортивного соревнования 

итоговых протоколов и справок об итогах проведения спортивного 

соревнования на бумажном и электронном носителях в администрацию 

муниципального образования; 

9) «Награждение».  

Данный раздел содержит порядок и условия награждения победителей и 

призеров в личных и (или) командных видах программы спортивного 

мероприятия, в том числе в командном зачете, в соответствии с правилами вида 

спорта. 



10) «Условия финансирования».  

Данный раздел содержит сведения об источниках и условиях 

финансового обеспечения спортивного соревнования, включая финансирование 

из местного бюджета муниципального образования, из средств организаторов 

спортивного соревнования, иных источников, не запрещенных 

законодательством Российской Федерации; 

11) «Страхование участников».  

Данный раздел содержит порядок и условия страхования от несчастных 

случаев, жизни и здоровья участников спортивного соревнования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  22.01.2025 г.  №  05   
  с. Карайчевка 

 

Об утверждении муниципальной 

программы по использованию и охране 



земель на территории Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области на 2025-2027 годы 

 

В соответствии с Земельным кодексом российской Федерации от 25.10.2001г. 

№ 137-ФЗ, Федеральным законом от6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области, администрация Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить муниципальную программу по использованию и охране земель на 

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области на 2025-2027 годы согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и на 

официальном сайте Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Карайчевского сельского поселения    Т.И. Складчикова 



Приложение к постановлению 

администрации Карайчевского 

сельского поселения № 05 от 

22.01.2025 года 

 

Муниципальная программа по использованию и охране земель на 

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района на 2025-2027 года 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы по использованию и охране земель на 

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района на 2025-2027  годы 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа по использованию и охране земель 

на территории Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района на 2019-2021 годы 

Основание для 

разработки 

программы 

Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Земельный кодекс Российской 

Федерации 

Заказчики 

программы 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Основные 

разработчики 

Программы 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Исполнители 

Программы 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Цели и задачи 

Программы 

Целями Программы являются предотвращение и ликвидация 

загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения 

земель и почв и иного негативного воздействия на земли и 

почвы, а также обеспечения рационального использования 

земель, в том числе для восстановления плодородия почв на 

землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель. 

Задачи Программы: 

оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами 

производства и потребления; 

повышение эффективности использования и охраны земель; 

обеспечение организации рационального использования и 

охраны земель; 

сохранение и восстановление зеленых насаждений, 

проведение инвентаризации земель 

Срок 

реализации 

Программы 

2025-2027 год 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования Программы составляет - 30,0 тыс. руб., 

в т.ч. 

2025 г. - за счет средств местного бюджета – 10,0 тыс. руб. 

2026 г. - за счет средств местного бюджета -  10,0 тыс. руб. 

2027 г. - за счет средств местного бюджета -  10,0 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы и 

показатели 

эффективности 

Упорядочение землепользования, эффективное использование и 

охрана земель, восстановление нарушенных земель и 

повышению экологической безопасности населения и качества 

его жизни 

Организация 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Контроль над реализацией Программы осуществляется Советом 

народных депутатов Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

 

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в 

соответствующей сфере реализации муниципальной программы 

Земля - важная часть окружающей среды, использование которой связано 

со всеми остальными природными объектами: животными, лесами, 

растительным миром, водами, полезными ископаемыми и другими ценностями 

недр земли. Без использования и охраны земли невозможно использование 

других природных ресурсов. Бесхозяйственность по отношению к земле 

немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред 

окружающей среде, приводить не только к разрушению поверхностного слоя 

земли - почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и 

сопровождаться экологическим ухудшением всего природного комплекса. 

Муниципальная программа по использованию и охране земель на 

территории Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района на 2025-2027 годы (далее - Программа) направлена на 

создание благоприятных условий использования и охраны земель, 

обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и 

рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах 

укрепления экономики. 

Использование значительных объемов земельного фонда в различных 

целях накладывает определенные обязательства по сохранению природной 

целостности всех звеньев экосистемы окружающей среды. В природе все 

взаимосвязано. Поэтому нарушение правильного функционирования одного из 

звеньев, будь то лес, животный мир, земля, ведет к дисбалансу и нарушению 

целостности экосистемы. 

Нерациональное использование земли, потребительское и 

бесхозяйственное отношение к ней приводят к нарушению выполняемых ею 

функций, снижению природных свойств. 



Охрана земель только тогда может быть эффективной, когда 

обеспечивается рациональное землепользование. 

Проблемы устойчивого социально-экономического развития 

Карайчевского сельского поселения и экологически безопасной 

жизнедеятельности его жителей на современном этапе тесно связаны с 

решением вопросов охраны и использования земель. На уровне сельского 

поселения можно решать местные проблемы охраны и использования земель 

самостоятельно, причем полным, комплексным и разумным образом в 

интересах не только ныне живущих людей, но и будущих поколений. 

Экологическое состояние земель в среднем хорошее, но стихийные 

несанкционированные свалки, оказывают отрицательное влияние на 

окружающую среду, и усугубляют экологическую обстановку. 

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
Основными принципами муниципальной политики в сфере использования 

и охраны земель на территории поселения являются: законность и открытость 

администрации Карайчевского сельского поселения, подотчетность и 

подконтрольность, эффективность. 

Целями муниципальной программы являются предотвращение и 

ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и 

почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение 

рационального использования земель, в том числе для восстановления 

плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения 

земель. 

Для достижения поставленных целей предполагается решение следующих 

задач: 

-  оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства 

и потребления; 

-  повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение 

организации рационального использования и охраны земель; 

-  сохранение и восстановление зеленых насаждений; 

-  проведение инвентаризации земель. 

Инвентаризация земель проводится для предотвращения деградации, 

загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) 

воздействий хозяйственной деятельности, выявление неиспользуемых, 

нерационально используемых или используемых не по целевому назначению и 

не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, других 

характеристик земель. 

 

3.Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач программы и 

показатели эффективности программы 



Реализация данной программы будет содействовать упорядочению 

землепользования; вовлечение в оборот новых земельных участков; 

повышению инвестиционной привлекательности сельского поселения, 

соответственно росту экономики, более эффективному использованию и охране 

земель. 

В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено: 

 благоустройство населенных пунктов; 

 улучшение качественных характеристик земель; 

 эффективное использование земель. 

 

4.Сроки и этапы реализации Программы 

Срок реализации Программы 2025-2027 годы. 

 

5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы запланированы мероприятия по 

повышению эффективности охраны и использования земель на территории 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района. 

 



Таблица № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименовани

е 

цели 

Наименова

ние 

задачи 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнител

и 

Сроки 

выполне

ния 

основны

х 

меропри

ятий 

Индикатор

ы 

оценки 

конечных 

результато

в, 

единицы 

измерения 

Значения 

индикаторов 

Финансирование 

с указанием 

источника 

финансирования 

(тыс.руб) 

Непосредственн

ый результат 

реализации 

мероприятия 

2025 2026 2027 2025 2026 2027  

1 2 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14  

1 . 

Предотвраще

ние 

и ликвидация 

загрязнения, 

истощения, 

деградации, 

порчи, 

уничтожения 

земель и почв 

и иного 

негативного 

воздействия 

на земли и 

почвы, а 

также 

обеспечение 

1.1: 

Повышение 

эффективно

сти 

использова

ния 

и охраны 

земель, 

обеспечени

е 

организаци

и 

рациональн

ого 

использова

ния 

и охраны 

1.1 .1. 

сохранение и 

повышение 

плодородия 

почв, защита 

земель от 

зарастания 

сорными 

растениями, 

кустарниками и 

мелколесьем, 

иных видов 

ухудшения 

состояния 

земель 

(проведение 

фитоконтроля) 

Администра

ция 

Карайчевско

го сельского 

поселения 

Бутурлиновс

кого 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

Да/Нет Да Да Да  0,0 0,0 0,0 использование 

земель 

способами, 

обеспечивающи

ми сохранение 

экологических 

систем, 

способности 

земли быть 

средством, 

основой 

осуществления 

хозяйственной 

и иных видов 

деятельности 



рациональног

о 

использовани

я земель, в 

том числе 

для 

восстановлен

ия 

плодородия 

почв на 

землях 

сельскохозяй

ственного 

назначения и 

улучшения 

земель 

земель 

1.1.2. 

ликвидация 

последствий 

загрязнения и 

захламления 

земель 

(проведение 

субботников, 

вывоз мусора) 

Администр

ация 

Карайчевск

ого 

сельского 

поселения 

Бутурлинов

ского 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

единицы 8 8 8 10 10 10 

1.2 

Сохранение 

и 

восстановле

ние 

зеленых 

насаждений 

1.2.1. охрана, 

восстановлени

е и развитие 

природной 

среды (посадка 

деревьев, 

кустарников) 

Администр

ация 

Карайчевск

ого 

сельского 

поселения 

Бутурлинов

ского 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

единицы 10 10 10  0,0 0,0 0,0 сохранение, 

защита и 

улучшение 

условий 

окружающей 

среды для 

обеспечения 

здоровья и 

благоприятных 

условий 

жизнедеятельно

сти населения 

 

1.3: 

Проведение 

инвентариз

ации земель 

1.3.1. 

выявление 

пустующих и 

нерационально 

используемых 

земель и 

своевременное 

вовлечение их 

в 

Администра

ция 

Карайчевско

го сельского 

поселения 

Бутурлиновс

кого 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

Да/Нет Да Да Да  0,0 0,0 0,0 систематическо

е 

проведение 

инвентаризации 

земель, 

выявление 

пустующих и 

нерационально 

используемых 



хозяйственный 

оборот 

земель в целях 

передачи их в 

аренду 

(собственность) 
1.3.2. выявление 

фактов 

самовольного 

занятия 

земельных 

участков 

Администра

ция 

Карайчевско

го сельского 

поселения 

Бутурлиновс

кого 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

Да/Нет Да Да Да  0,0 0,0 0,0 

1.3.3. 

разъяснение 

гражданам 

земельного 

законодательств

а РФ 

Администра

ция 

Карайчевско

го сельского 

поселения 

Бутурлиновс

кого 

муниципаль

ного района 

2025-

2027 

Да/Нет Да Да Да  0,0 0,0 0,0 



6. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств 

местного бюджета. 

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2025-2027 годы 

из средств местного бюджета составляет 30,0 тыс. рублей. 

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе предложений органов 

местного самоуправления Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района, подготовленных на основании аналогичных видов работ с 

учетом индексов-дефляторов. 

Таблица № 2. 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс.рублей 
всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

субъекта РФ 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

Основные мероприятия муниципальной программы 

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2027 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

Всего по 

муниципальной 

программе 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их 

финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств 

бюджета Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района. 

7. Организация контроля над исполнением Программы 

Контроль над ходом реализации Программы осуществляется Советом народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района. 

Отчетные данные о реализации Программы представляются администрацией 

Карайчевского поселения ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом в отдел финансов администрации Бутурлиновского муниципального района 

согласно приложению №1. 

Форма 

Реквизиты муниципальной программы, период 

реализации 

2025-2027 

Наименование отчитывающейся организации Администрация Карайчевского 

сельского поселения сельского 

поселения 

Наименование нормативного правового акта 

об утверждении муниципальной программы 

Постановление администрации 

Карайчевского сельского поселения 

№ 05 от 22.01.2025 г. 

Должностное лицо, ответственное за Болгова Е.А., ведущий специалист, 



составление формы (Ф.И.О., должность, 

контактный телефон) 

8(47361)55197 



Отчет о реализации муниципальной программы за 20___года 
N 

п/п 

Наим

енова

ние 

подпр

ограм

м 

(разде

ла, 

мероп

рияти

я) 

Источник 

финансиро

вания 

(всего, в 

том числе 

бюджет 

Российско

й 

Федерации

, бюджет 

субъекта 

РФ, 

местный 

бюджет, 

внебюджет

ные 

источники

) 

Планов

ые 

объемы 

финанси

рования 

на 

отчетны

й год из 

нормати

вного 

правово

го акта 

об 

утвержд

ении 

програм

мы, тыс. 

рублей 

Выдел

ено по 

програ

мме на 

отчетн

ый 

период 

(лимит

), тыс. 

рублей 

Проце

нт 

финанс

ирован

ия 

Факт

ическ

и 

испол

ьзова

но 

средс

тв 

(пере

числе

но со 

счета 

испол

нител

я) с 

начал

а 

года, 

тыс. 

рубле

й 

Наиме

новани

е 

индика

тора, 

единиц

а 

измере

ния 

Значения индикатора 

предыду

щий год текущий год 

пла

н на 

след

ую

щий 

год 

пла

н 

фак

т 

пла

н 

фак

т 

про

цен

т 

вып

олн

ени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Всего по 

программ

е 

Всего            

бюджет 

Российско

й 

Федерации 

           

 Бюджет 

субъекта 

РФ 

           

местный 

бюджет 

           

внебюджет

ные 

источники 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.01.2025 года     № 07 
           с. Карайчевка 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в 

Карайчевском сельском поселении 

Бутурлиновского муниципального района на 

2025-2028 годы 

 

В соответствии с частью 1 статьи 10 Закона Воронежской области от 

12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», 

распоряжением правительства Воронежской области от 27 декабря 2024 года № 

1081-р «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в 

Воронежской области» на 2025-2028 годы»,  администрация Карайчевского 

сельского поселения  

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района  на 

2025-2028 годы согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Карайчевского сельского поселения от 15.01.2021 года  № 03 «Об утверждении 

плана мероприятий по противодействию коррупции в Карайчевском сельском 

поселении Бутурлиновского муниципального района   на 2021-2024 годы», от 

15.09.2021 года № 38 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 15.01.2021 года № 03 «Об утверждении плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Карайчевском сельском 

поселении Бутурлиновского муниципального района на 2021-2023 годы»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                                 Т.И. Складчикова.  

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района 

от  22.01.2025 г. № 07 

«Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в 

Карайчевском сельском поселении 

Бутурлиновского муниципального района 

на 2025– 2028годы» 

 

План мероприятий по противодействию коррупции в Карайчевском сельском поселении  

Бутурлиновского муниципального района  на 2025-2028 годы 

 
№ 

п\п 

Мероприятие Ответственный 

исполнитель 

Срок  

выполнения 

1 2 3 4 

Направление 1.  Организация работы по противодействию коррупции  

1.1. Организация деятельности комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов 

администрации Карайчевского сельского поселения  

Секретарь комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов 

администрации Карайчевского сельского 

поселения 

Не реже одного раза в год 

 

 

1.2. Рассмотрение вопросов о мерах по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, принятых 

лицами, замещающими муниципальные должности в 

Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского 

муниципального района и муниципальными 

служащими администрации Карайчевского сельского 

поселения  

Комиссия по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта 

интересов администрации Карайчевского 

сельского поселения 

Не реже одного раза в год 

 

1.3. Взаимодействие с правоохранительными органами по 

вопросам профилактики и выявления фактов 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 



коррупции в Карайчевском сельском поселении, 

выработка согласованных действий органов и 

должностных лиц, к функциональным обязанностям 

которых относится выявление и пресечение 

коррупционных правонарушений 

1.4. Обеспечение открытости и гласности при проведении 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы и   формирование кадрового 

резерва  Карайчевского сельского поселения 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

1.5. Принятие мер по повышению эффективности кадровой 

работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на 

государственную службу Российской Федерации и 

муниципальную службу в Российской Федерации и их 

актуализации» 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

1.6. Принятие мер по участию муниципальных служащих 

поселения, в должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному развитию  в 

области  противодействия коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области противодействия коррупции 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

1.7. Принятие мер по участию муниципальных служащих 

поселения, впервые поступивших на муниципальную 

службу и замещающих должности, связанные с 

соблюдением антикоррупционных стандартов, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в 

области противодействия коррупции 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

1.8. Принятие мер по участию муниципальных служащих Администрация Карайчевского сельского Ежегодно 



поселения, в должностные обязанности которых 

входит участие в проведении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции, в том числе их обучение 

по дополнительным профессиональным программам в 

области противодействия коррупции 

поселения  

1.9. Направление в администрацию Бутурлиновского 

муниципального района  Воронежской области 

информации о поступивших актах прокурорского 

реагирования (представления, требования, протесты, 

заявления в суд) по выявленным нарушениям 

законодательства о противодействии коррупции, а 

также информирование о принятых мерах по 

устранению данных нарушений 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

1.10 Проведение оценок коррупционных рисков, 

возникающих при реализации функций, и внесение 

уточнений в перечни должностей муниципальной 

службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

Направление 2. Совершенствование правовых основ противодействия коррупции в Карайчевском сельском поселении и проведение 

антикоррупционной экспертизы 

2.1. Обеспечение размещения проектов нормативных 

правовых актов Карайчевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в целях обеспечения возможности 

проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

2.2. Проведение антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Карайчевского сельского поселения 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

 



Направление 3.  Соблюдение антикоррупционных стандартов при замещении муниципальных должностей и прохождении муниципальной 

службы 

3.1. Контроль за применением предусмотренных 

законодательством мер ответственности в каждом 

случае несоблюдения запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия 

коррупции, в том числе мер по предотвращению и 

(или) урегулированию конфликта интересов  

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

 

3.2. Прием и анализ сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицами, претендующими 

на замещение муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими указанные должности 

 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

3.3. Сбор, систематизация и рассмотрение обращений 

граждан о даче согласия на замещение в организации 

должности на условиях гражданско-правового 

договора (гражданско-правовых договоров) или на 

выполнение в данной организации работы (оказание 

данной организации услуг) на условиях трудового 

договора, если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего 

Комиссия по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта 

интересов администрации Карайчевского 

сельского поселения 

 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

3.4. Проведение мониторинга исполнения 

муниципальными служащими обязанности сообщать о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, о сдаче и оценке 

подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход 

соответствующего бюджета средств, вырученных от 

его реализации 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

 

Направление 4. Развитие институтов общественного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии 



коррупции 

4.1. Внедрение в работу комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и по урегулированию конфликта интересов 

Карайчевского сельского поселения практики 

приглашения представителей общественных и 

профсоюзных организаций 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 

Ежегодно 

Направление 5. Регламентация исполнения предоставления муниципальных услуг 

5.1. Ведение перечня муниципальных услуг Карайчевского 

сельского поселения  

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

5.2. Организация и техническое обеспечение 

межведомственного электронного взаимодействия при 

предоставлении муниципальных услуг 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

 

5.4. Обеспечение предоставления информации о 

муниципальных услугах в сети Интернет 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 
Ежегодно 

 

5.6. Размещение в местах предоставления муниципальных 

услуг и иных служебных помещениях, где на 

регулярной основе осуществляется взаимодействие 

служащих, работников с гражданами и организациями, 

памяток об уголовной ответственности за дачу и 

получение взятки, контактных данных лиц, 

ответственных за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в исполнительных органах 

государственной власти Воронежской области,  

органах  местного самоуправления Воронежской 

области, а также контактных данных органов  

прокуратуры, органов внутренних дел 

Администрация Карайчевского сельского 

поселения 
Ежегодно 

 

 

Направление 6. Проведение антикоррупционного мониторинга 

6.1. Проведение анализа работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно  

 



служащих и урегулированию конфликта интересов 

6.2. Проведение анализа соблюдения запретов, 

ограничений и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в том числе касающихся 

получения подарков, выполнения иной оплачиваемой 

работы, обязанности уведомлять об обращениях в 

целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

 

 

Направление 7. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности Карайчевского сельского поселения 

7.1. Реализация прав граждан на получение достоверной 

информации о деятельности Карайчевского сельского 

поселения в сети Интернет, сведений о структуре 

Карайчевского сельского поселения и выполняемых ею 

функциях, а также иной информации в соответствии с 

требованиями действующего федерального 

законодательства 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения  

Ежегодно 

 

 

7.2. Реализация прав граждан и организаций на доступ к 

информации о работе по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений Карайчевского сельского 

поселения, о фактах коррупции и коррупционных 

факторах, а также на их свободное освещение в 

средствах массовой информации 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

 

 

7.4. Обеспечение работы телефона доверия, Интернет-
приемных на официальном сайте Карайчевского 
сельского поселения в сети Интернет с целью 
улучшения обратной связи с гражданами и 
организациями, а также получения сигналов о фактах 
коррупции  

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

 

 

7.5. Размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и  обязательствах имущественного 
характера на официальном сайте 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

 



8. Осуществление мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

8.1.  Осуществление работы, направленной на выявление 

личной заинтересованности служащих (работников) 

при осуществлении закупок, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения 

Ежегодно 

Направление 9. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом 

9.1. Мониторинг реализации настоящего Плана, а также 

представление в администрацию Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области отчетов 

о его результатах 

 

Администрация Карайчевского сельского 
поселения  

До 31января 2026года 

До 31января 2027 года 

До 31января2028 года 

До 31января 2029 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Администрация Карайчевского сельского поселения
	Бутурлиновского муниципального района
	Воронежской  области
	Администрация Карайчевского сельского поселения (1)
	Бутурлиновского муниципального района (1)
	Воронежской  области (1)
	Приложение
	к постановлению администрации
	Карайчевского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района от  22.01.2025 г. № 07
	«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района на 2025– 2028годы»

